
Farní list
Týn nad Vltavou, Chrášťany, Zálší

31. března – 7. dubna 2024 14 / 2024

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
Slavíme vrchol liturgického roku. Tato neděle je nejen připomínkou
významné události, ale je prožitkem základního pilíře celého křesťan-
ství: Ježíš přemohl zlo a smrt! Je plný života, vzkříšený. Bůh promlu-
vil svým jazykem činné lásky. 

VSTUPNÍ MODLITBA
Bože, tvůj jednorozený Syn slavně přemohl smrt a otevřel nám nebe;
prosíme  tě:  dej,  ať  ve  světle  jeho  vzkříšení  vstaneme  k  novému
životu, a obnov nás svým Duchem, abychom směřovali  k tobě do
nebeské slávy. Skrze tvého Syna… 

1. ČTENÍ – Sk 10,34a.37-43
Apoštol Petr na základě pokynu ve snu poprvé v životě vstoupil do
pohanského domu, ale ke svému překvapení zjistil, že Bůh si vedl i
pohanského  vojáka  Kornélia.  Když  začal  vyprávět  o  své  cestě  ke
Kornéliovi, Duch svatý sestoupil na pohany! Na to apoštol reaguje
zvěstováním evangelia, které je zároveň vzorem předávání základů
křesťanské víry.. 

ŽALM 118    Odp.: Toto je den, který učinil Hospodin, jásejme a
radujme se z něho! Nebo: Aleluja, aleluja, aleluja.

Žalm  22,  který  zazněl  na  Květnou  neděli,  je  strhující  modlitbou
Krista na kříži. Jeho protipólem je Žalm 118 jako fascinující zpěv o
Kristově vzkříšení. Jeho slova se často objeví v textech Nového zákona.

2. ČTENÍ – Kol 3,1-4 
Autor  na  konci  druhé  kapitoly  rázně  odmítá  spoutání  křesťanů
všelijakými „zbožnými“ lidskými předpisy, co se má jíst, co nebrat do
rukou… Moc vzkříšení roztrhala všemožná pouta a jsme nyní zcela
svobodní pro Boha. 

EVANGELIUM – Jan 20,1-9 
Tímto textem začíná Jan vyprávět o události vzkříšení, kterou doku-
mentuje několika konkrétními svědectvími. Je třeba zahlédnout zlom
vyprávění, vždyť ještě předchozí verš mluvil o smrti. A také nepře-
hlédněme, jak teprve postupně apoštolové uvěří skutečnosti vzkříšení.

K ZAMYŠLENÍ
Krátká  zpráva  o  příchodu  učedníků  ke  hrobu  není  jen  popisem
události,  ale  procesem  víry.  Odvalený  kámen  a  chybějící  stráže
vypovídají  o  naprosto  nepopiratelné  realitě,  že  se  tu  něco  stalo.
Pruhy plátna v jeskyni znamenají, že tělo Ježíše nikdo neodnášel, ale
tělo se vymanilo z pláten… Rouška z Ježíšovy tváře je složena zvlášť,
což  znamená,  že  za  zmizením těla  nestojí  žádný lupič  či  násilník,
protože se tu pracuje beze spěchu, s úctou. Vše směřuje k tomu, že
zemřelý odešel sám, a to s mocí a silou. V textu evangelia sledujeme
víru učedníků, kterým teprve v této chvíli začíná docházet, že Ježíšův
příběh nekončí smrtí. Když k nim dříve mluvil o vzkříšení, chápali to
jako obrazné vyjádření.  Teď jsou ale svědky reality,  že Ježíš  smrt
přemohl. To ale žádný člověk nemůže. To činí jen Bůh! 

TEXTY K ROZJÍMÁNÍ na týden 1. – 6. 4.

PONDĚLÍ – Sk 2,14.22b-33; Žl 16; Mt 28,8-15
Ženy běží od hrobu s povzbuzením „nebojte se“! Velekněží spolu se
staršími  se  radí,  jak  situaci  „vyřešit“.  Pro  nás  platí  výzva odložit
strach. 

ÚTERÝ – Sk 2,36-41; Žl 33; Jan 20,11-18 
V  temných  chvílích  nejistot  mě  může  provázet  naděje,  že  On  za
mnou stojí, jen ho nepoznávám… 

STŘEDA  Sk 3,1-10; Žl 105; Lk 24,13-35 
Poté,  co pochopím smysl  Písma a vše,  co o Ježíšovi  píší  proroci,
mohu usednout ke stolu. Venku se připozdívá, ale jeho přítomnost
mé nejistoty prozáří. 

ČTVRTEK – Sk 3,11-26; Žl 8; Lk 24,35-48
Kus pečené ryby přesvědčí mnohé o skutečném novém životě Krista.
Tuto radost z Pánova života mezi námi mnozí nechápou… 

PÁTEK – Sk 4,1-12; Žl 118; Jan 21,1-14 
Setkání s Ježíšem v jejich přirozeném prostředí. Při práci, ke které se
vrátili. Stejně tak chce přicházet k nám. 

SOBOTA – Sk 4,13-21; Žl 118; Mk 16,9-15
Tvrdost srdce a nevíru musíme rychle odložit. Jen pak můžeme vyjít
ze sebe a kázat. Svým všedním životem, ale někdy třeba i slovy.   

Liturgické komentáře jsou převzaty z www.vira.cz . Tam najdete i další texty.
Elektronická verze Farního listu je na webu vltavotynskafarnost.webnode.cz  

http://vltavotynskafarnost.webnode.cz/
http://www.vira.cz/


Hlas církve

Nebojte se! Kristova moc je větší než veškeré zlo

Nebojte se!

Moc Kristova kříže a vzkříšení
je větší než veškeré zlo,
z něhož by člověk mohl
a musel mít strach.

Nebojte se toho,
co jste sami vytvořili,
nebojte se ani všeho,
co člověk vyrobil
a čím je den ode dne
více ohrožován!
A konečně,
nebojte se sami sebe!

Kristus po svém zmrtvýchvstání řekl
apoštolům a ženám: „Nebojte se!“
Tato slova potřebujeme dnes možná více,
než kdy jindy.

Je nutné, aby zesílila jistota,
že existuje ten, kdo drží v rukou osudy
tohoto pomíjivého světa,
kdo má v rukou klíče od smrti a podsvětí,
kdo je alfou i omegou.

A tento někdo je Láska...
Jen on se může plně zaručit za slova
„Nebojte se!“.

(Ze slov Jana Pavla II. při jeho uvedení do úřadu v říjnu 1978)

Bohoslužby v     týdnu 31. 3. – 7. 4. 2024   - Týn nad Vlt. a okolí
Den: mše sv.: slaví se:

Neděle 31. 3. slavnost ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
8.00 - Slabčice
9.30 Týn nad Vltavou – přineseme kasičky 

s postní almužnou, žehnání pokrmů
- Chrášťany (bs)

                           11.00 - Zálší 

Velikonoční oktáv
Pondělí 1. 4. 8.00 - Slabčice (bs)

9.30 Týn nad Vlt. - se křtem (Eliška Čihovská)
- Chrášťany (bs)

11.00 - Zálší             
18.00 - Neznašov

Úterý 2. 4.
Středa 3. 4. 18.00      po mši sv. společenství seniorů
Čtvrtek 4. 4. 18.00
Pátek 5. 4. 18.00 1. pátek v měsíci – od 17.00 tichá adorace 

          a možnost svátosti smíření
Sobota 6. 4. 18.00 - Neznašov
Neděle 7. 4. 2. neděle velikonoční - Božího milosrdenství

8.00 - Chrášťany; Slabčice (bs)
9.30 Týn nad Vltavou - mše s programem pro 

děti; po mši sv. farní kavárna
                           11.00 - Zálší 

Modlitba růžence 1/2 hod. před každou mší svatou
Svátost smíření a duchovní rozhovory kdykoli podle domluvy

na tel. 731 402 855 nebo e-mailu vaclav.hes@dicb.cz 

 Večerní mše sv. v Týně nad Vltavou a v Neznašově jsou v období
letního času v 18.00.

 Koncert ženského pěveckého sboru Vox Novus v kostele sv. Ja-
kuba v neděli  7. dubna od 17.00 je druhou závěrečnou tečkou
cyklu Sedm týdnů se svatou Anežkou.

 Slavnost  Zvěstování  Páně  se  letos  slaví  až  po  velikonočním
oktávu v pondělí 8. dubna. V Týně nad Vlt. bude mše sv. v 18.00.

 Živý růženec - rozpis na 2. čtvrtletí je vzadu v kostele na stolku.

mailto:vaclavhes@volny.cz

	Farní list
	Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
	Slavíme vrchol liturgického roku. Tato neděle je nejen připomínkou významné události, ale je prožitkem základního pilíře celého křesťanství: Ježíš přemohl zlo a smrt! Je plný života, vzkříšený. Bůh promluvil svým jazykem činné lásky.
	VSTUPNÍ MODLITBA
	Apoštol Petr na základě pokynu ve snu poprvé v životě vstoupil do pohanského domu, ale ke svému překvapení zjistil, že Bůh si vedl i pohanského vojáka Kornélia. Když začal vyprávět o své cestě ke Kornéliovi, Duch svatý sestoupil na pohany! Na to apoštol reaguje zvěstováním evangelia, které je zároveň vzorem předávání základů křesťanské víry..
	ŽALM 118 Odp.: Toto je den, který učinil Hospodin, jásejme a radujme se z něho! Nebo: Aleluja, aleluja, aleluja.




